

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Primaria comunei Truseni

Devizul: Lucari de reconstructie a acoperisului Gradinitei cresa nr1 str Mateevici 4 din com Truseni

Devizul local de resurse Nr. 32.6.1

Valoarea de deviz 827371,97 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	712205001340 0	Zidar	h-om	5,1362	52,57	270,01
2	712301001020 0	Betonist	h-om	96,9515	52,57	5096,74
3	712302001114 0	Fierar beton	h-om	62,6227	52,57	3292,073
4	712401001070 0	Dulgher	h-om	365,545	52,57	19216,701
5	712401001073 0	Dulgher 3	h-om	347,2675	52,57	18255,854
6	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	142,98	52,57	7516,459
7	713608002500 1	Montator	h-om	44,1	52,57	2318,337
8	721305001310 0	Tinichigiu	h-om	1124,4	54	60717,6
9	742201006010 0	Timplar	h-om	217,68	52,57	11443,438
10	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	32,8	52,57	1724,296
11	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	591,5123	54	31941,665
12	931006001993 0	Muncitor	h-om	46,579	52,57	2448,658
Total manopera						164241,83
Materiale						
1	141112220127 5	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,63	436	274,68
2	142120220051 3	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1477	300	44,31
3	201010290101 42	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20- 24cm calitatea a II a	m3	0,18	2277,78	410

4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	4,4492	4150	18464,346
5	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase \bar{b} = 44mm calit II	m3	1,0465	4150	4343,058
6	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	5,8482	4150	24269,947
7	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase \bar{b} =19-22mm calit a III a	m3	0,18	4150	747
8	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase \bar{b} =44mm calit a III a	m3	0,3	4150	1245
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,124	4150	514,6
10	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0872	4150	361,922
11	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de \bar{b} =100,125 mm, calit, a II a	m3	8,5333	4150	35413,154
12	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase \bar{b} =40-75mm calit a II a	m3	1,1274	4150	4678,544
13	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	4150	2,905
14	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,024	4150	99,6
15	2010237318750	Distantieri	buc	266,571	1	266,571
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,008	4300	34,4
17	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13	75	975
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	291,634
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9	0	1307,286
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	954,483
21	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	8699,439
22	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2	0	57,435
23	2320187315789	Decofrol	kg	12	18	216
24	23203226000361	Gudron	kg	22,5002	25	562,505
25	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,2	35	147
26	2413217300010	Cleme	buc	36,3	1	36,3
27	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	196,588	35	6880,58
28	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	71,49	25	1787,25
29	2462106110601	Paste antiseptice	kg	39,3176	19	747,034

30	264011230250 1	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,1	5	10,5
31	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	101,1024	3	303,307
32	265112210040 22	Ciment M-400	kg	15,183	3	45,549
33	265210210073 7	Var hidratat	kg	13,832	3	41,496
34	266310210000 0	Beton	m3	20,4898	1550	31759,113
35	266612280055 5	Element de inchidere	buc	23,2	45	1044
36	268213260000 1	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,5	400	600
37	268213260042 60	Carton gudronat (толь)	m2	36,4609	6	218,766
38	268213260046 5	Folie suplimentara polimerica	m2	822,135	12	9865,62
39	271040364200 0	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	822,135	165	135652,275
40	271040364322 0	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	428,94	55	23591,7
41	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	76,23	92	7013,16
42	271040631180 0	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	121,8	90	10962
43	271040631180 0	opritori zapada	m	90,3	65	5869,5
44	271060200012 11	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	30,8615	15	462,922
45	271060230000 0	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	667,7158	15	10015,736
46	271060240000 0	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	243,0685	15	3646,028
47	271070343492 7	Otel lat 30 x 6	kg	232,3425	25	5808,563
48	273210364615 0	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	95,235	110	10475,85
49	273411380388 1	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,8857	25	222,143
50	27859	Pastă antiseptică	kg	40,0604	19	761,147
51	281123630990 0	Confectii metalice	kg	218,4	25	5460
52	281123631200 0	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	95,235	110	10475,85
53	286314631080 81	Balamale (петли)	buc	12	15	180
54	286314631127 01	Cremon (ручка оконная)	buc	3	25	75

55	287312200075 11	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	297,3994	25	7434,985
56	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	87,264	25	2181,6
57	287315590031 1	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,1	65	136,5
58	287411582500 3	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30	1	30
59	287411582545 50	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	65,4075	55	3597,413
60	287411583000 0	Pilnii de curatire	buc	18,15	25	453,75
61	287411583774 5	Suruburi	buc	2020	1	2020
62	287411583774 6	Suruburi mecanice	buc	3574,5	1	3574,5
63	287411584103 3	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30	0,55	16,5
64	287412588124 1	Saibe uzuale M 10	kg	0,5	55	27,5
65	287412588673 4	Nituri POP	buc	3574,5	1	3574,5
66	287414588704 91	Cuie de constructie	kg	81,0942	25	2027,355
67	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	11,6	45	522
68	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	18,15	55	998,25
69	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	23,2	100	2320
70	287527400050 2	Cot burlan	buc	36,3	100	3630
71	287527400050 3	Cot de capat	buc	18,15	90	1633,5
72	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	18,15	45	816,75
73	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,2	100	2320
74	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	162,4	48	7795,2
75	287527631152 8	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3	55	165
76	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	8578,8	0,1	857,88
77	410011620281 8	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,9985	19	56,972
78	410012620281 8	Apă	m3	0,1064	19	2,022
79	Material	Polimer -ciment	m3	0,0264	1500	39,6
80	Material	Suruburi pentru fixare	buc	816,3	0,6	489,78
Total materiale					435113,761	

Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1003	100	10,03
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,6951	100	269,505
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	360	2	720
4	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	23,1	5	115,5
5	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14	5	70
6	2922140007000	Macara	h-ut	6,5076	100	650,763
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,0058	10	20,058
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,3723	5	251,862
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,5817	150	87,261
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,994	20	239,88
11	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	5,9782	25	149,454
12	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,48	25	12
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,8	20	336
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2	100	200
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2006	100	20,06
16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,16	250	1290
Total utilaj						4442,373
Total						603797,965
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		39418,039
Total						643216,004
Cheltuieli de transport				3,0000%		13053,413
Total						656269,417
Cheltuieli de regie				3,0000%		19688,083
Total						675957,499
Beneficiu de deviz				2,0000%		13519,15
TOTAL Deviz faraTVA						689476,649
TVA 20%						137895,33
						827371,97

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)